САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
1 5 МАР 2023 №

г. Самара

Об изменении состава комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях реализации организационных и практических мер по профилактике
коррупционных правонарушений в Самарском университете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во изменение пункта 1 приказа от 18.11.2021 № 1108-0 «Об изменении состава
комиссии по противодействию коррупцию и урегулированию конфликта интересов» утвердить
новый состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта
интересов, приведенный в Приложении 1 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
3. Заведующей канцелярией Л.Е. Елистратовой довести приказ до сведения

руководителей всех структурных подразделений университета.

Ректор

Проект приказа вносит:
Начальник организационного управления

Согласовано:
Проректор по общим вопросам

Начальник правового управления

Председатель
профсоюзной организации работников Уж

В.Д. Богатырев

В.М. Радько

М.А. Ковалев

А.А. Павлушкин

М.В. Хардин

Председатель
профсоюзной организации обучающихся А.В. Жовтый

Приложение №1
к приказу от /</#-£> №15 МАР 2023

Состав комиссии
по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов

Председатель
Богатырев Владимир Дмитриевич, ректор

Заместитель председателя
Ковалев Михаил Анатольевич, проректор по общим вопросам

Секретарь
Радько Владислав Михайлович, начальник организационного управления

Члены комиссии
1. Прокофьев Андрей Брониславович, первый проректор - проректор по научно-

исследовательской работе
2. Гаврилов Андрей Вадимович, проректор по учебной работе
3. Леонов Михаил Михайлович, проректор по воспитательной работе и молодежной

политике
4. Антоневич Андрей Николаевич, проректор по развитию кампуса
5. Пашков Дмитрий Евгеньевич, проректор по цифровой трансформации
6. Болгова Виктория Владимировна, проректор
7. Ткаченко Иван Сергеевич, директор института авиационной и ракетно-космической

техники
8. Смелов Виталий Геннадьевич, директор института двигателей и энергетических

установок
9. Куприянов Александр Викторович, исполнительный директор института информатики и

кибернетики
10. Буханько Анастасия Андреевна, исполнительный директор естественнонаучного

института
11. Безверхов Артур Геннадьевич, директор юридического института
12. Нестеров Александр Юрьевич, директор социально-гуманитарного института
13. Павлушкин Алексей Александрович, начальник правового управления
14. Ковельский Виктор Владиславович, начальник управления по работе с персоналом
15. Батров Владимир Геннадьевич, начальник управления студенческих общежитий
16. Десятов Александр Васильевич, начальник административно-хозяйственной части
17. Хорунжева Наталья Александровна, начальник отдела по учету товарно-материальных

ценностей
18. Хардин Михаил Викторович, председатель профсоюзного комитета сотрудников (по

согласованию)
19. Жовтый Анатолий Валерьевич, председатель профсоюзного комитета обучающихся (по

согласованию)